
   J.nr. 2009-611-0043

   Dato: 29. april 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 125 - Forslag til Lov om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse 
af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem Danmark og henholdsvis 
Frankrig og Spanien.

Hermed sendes svar på henvendelse af 28. april 2009 fra Karsten Witt-
høfft, Spanien.

Kristian Jensen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2008-09
L 125 Bilag  80
Offentligt



Side 2

Karsten Witthøfft, Spanien, har den 28. april 2009 sendt udvalget en kopi af hans henven-
delse af 7. april 2009 til mig.

Karsten Witthøfft oplyser, at han og hans kone i 2003 købte en bolig i Spanien med henblik 
på at bosætte sig i Spanien i vintermånederne, når de gik på pension. Han lider af smerter i 
iskiasnerven i den kolde tid herhjemme, så hans læge anbefalede Spanien i vintermåneder-
ne, hvilket kunne lindre hans smerter.

Karsten Witthøfft gik på pension 1. august 2007 og fik residencia i Spanien 1. april 2008.

Karsten Witthøfft spørger, om han nu bliver beskattet både i Danmark og i Spanien.

Jeg vil hertil svare, at Karsten Witthøfft fra 1. januar 2009 bliver beskattet i Danmark af 
hans indtægter her fra landet i overensstemmelse med danske skatteregler. Det gælder også 
for danske pensioner.

Efter de oplysninger, som foreligger i Skatteministeriet, er Karsten Witthøfft også skatte-
pligtig til Spanien af hans danske indtægter, men den spanske skat vil blive nedsat med et 
beløb, svarende til den danske skat. Da jeg går ud fra, at den danske skat er højere end den 
spanske, skal han i praksis ikke betale nogen spansk skat.

Spørgsmålet om spansk beskatning hører imidlertid under de spanske myndigheder.

Karsten Witthøfft foreslår en ændring af overgangsreglen for personer, som allerede var 
flyttet og begyndt at modtage pension, så skæringsdatoerne flyttes fra henholdsvis 28. no-
vember 2007 og 31. januar 2008 til 31. december 2008.

Jeg kan ikke gå ind for en ændring af overgangsreglen, som skulle medføre, at personer, 
der flyttede efter 28. november 2007, også bliver omfattet af reglen.


